
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO III 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 
 

Prot. n. 13214/C10a                                                                                      Ancona, 23 ottobre 2006 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA Legge 4 giugno 2004, n. 143 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 7 aprile 2004, n. 97, recante disposizioni urgenti per assicurare l�ordinato avvio dell�anno 
scolastico 2004-2005, nonché in materia di esami di Stato e di Università�, con particolare riguardo 
alle disposizioni di cui all�art. 2, comma 1\C e comma 1\ter; 

VISTO il D.M. 85 del 18 novembre 2005 concernente l�attivazione di corsi speciali, finaliz-
zati al conseguimento dell�idoneità o dell�abilitazione all�insegnamento nella scuola dell�infanzia, 
nella scuola primaria e nella scuola secondaria di primo e secondo grado;  

VISTO il provvedimento prot. n. 11544\C10a del 13.9.2006 con cui sono stati pubblicati gli 
elenchi definitivi dei candidati ammessi e degli esclusi ai corsi speciali di cui sopra; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 12534\C10a del 5.10.2006 con cui sono state pubblicate le inte-
grazioni agli elenchi definitivi dei candidati ammessi e degli esclusi ai corsi speciali di cui sopra; 

VISTE le comunicazioni pervenute successivamente alla pubblicazione dei predetti elenchi, 
da parte di alcuni candidati, di altri Uffici Scolastici Regionali e dagli Uffici Scolastici Provinciali;  
 

D E C R E T A 
 
gli elenchi allegato al provvedimento prot. n. 11544\C10 del 13.9.2006, integrati con il D.D.G. prot. 
n. 12534\C10A del 5.10.2006, sono ulteriormente integrati come segue: 

 
1. ZANGARELLI Paola (PG 12.8.1965) � classe di concorso A037 permane negli elenchi 

dei candidati ammessi, di questa regione avendo rinunciato in data 12.9.2006 al nulla osta per gli 
Atenei dell�Umbria; 

2. PALMURELLA Giuliana (AN 12.01.1964) � partecipa per la classe di concorso A070 � 
Accademia Belle Arti di Macerata anzichè per classe di concorso A036 � SSIS di Macerata � co-
municazione prot. n. 6519 del 2.10.2006 dell�U.S.P. di Ancona; 

3. sono esclusi dalla partecipazione ai corsi speciali universitari: 
- AUSILI Danilo (AN 09.06.1979) � classe di concorso A020 � Università di Camerino � in 

quanto risulta aver frequentato il precedente corso speciale abilitante indetto con D.M. n. 21 del 
9.2.2005, per la classe di concorso C320 - - comunicazione prot. n. 17144 del 16.10.2006 
dell�U.S.P. di Ancona; 

- CROSTELLI Antonella (AN 10.11.1964) � Ambito disciplinare K04A � SSIS di Mace-
rata � in quanto dagli accertamenti effettuati risulta aver prestato servizio in qualità di docente 
I.R.C. - comunicazione prot. n. 6519 del 2.10.2006 dell�U.S.P. di Ancona; 
 4. sono iscritti negli elenchi di questa regione, per le classi di concorso e ambiti disciplinari 
di seguito indicati, i candidati: 

- AGOSTO Manuela -  classe di concorso D616 � Accademia Belle Arti di Macerata � nul-
la osta U.S.R. Friuli-Venezia-Giulia in data 9.10.2006; 

- SCARANO Piera (TA 15.10.1970) classe di concorso A024 � Accademia Belle Arti di 
Macerata � nulla osta U.S.R. Puglia in data 16.10.2006; 

- TRANI Monica -  classe di concorso D610 � Accademia Belle Arti di Macerata � nulla 
osta U.S.R. Friuli-Venezia-Giulia in data 9.10.2006; 
  
 

 



 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO III 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 
 

5. è  ammessa alla frequenza dei corsi in altre regioni i candidati di seguito indicati: 
- PIACENTINI Emanuela (RM 28/11/1967) � ambito K05B � inglese � nulla osta per ate-

nei del LAZIO; 
 
Il presente provvedimento - avverso il quale  potrà essere proposto ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. delle Marche, ovvero straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivo di 60 e 120 
giorni dalla data di pubblicazione - sarà affisso a partire da Lunedi 30 ottobre 2006 , per giorni 5, 
all�Albo di questo Ufficio, delle istituzioni scolastiche (i cui Dirigenti sono invitati a diffondere la 
notizia fra il personale interessato che dovrà sottoscrivere la presente comunicazione per presa vi-
sione ed avvenuta notifica) e degli Uffici Scolastici Provinciali della regione (che ne cureranno la 
trasmissione alle scuole paritarie e legalmente riconosciute funzionanti nell�ambito territoriale di 
competenza). 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele De Gregorio 
 
NS\Anno2006\Corsi-abilitazione\Integrazione-elenchi-definitivi2.doc 

 
 
 

     Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali  (a mezzo e-mail) di: 
ANCONA - ASCOLI PICENO - MACERATA -PESARO  

     Ai Dirigenti  delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 
della regione  (a mezzo e-mail)                                         LORO SE-
DI  

Al Magnifico Rettore 
dell�Università degli Studi di Camerino  
Via del Bastione n. 1 -  62032 CAMERINO (MC) 

  
Al  

Magnifico Rettore  
dell�Università degli Studi di MACERATA  
Piaggia dell�Università, 2    62100 MACERATA 

 Al  Magnifico Rettore  
dell�Università degli Studi di URBINO �Carlo Bo�  
Via Saffi, 2     61029 URBINO (PU) 

Al Direttore dell�Accademia di Belle Arti  di Macerata 
Via Don Minzoni n. 24 � 62100 MACERATA  

Al Direttore dell�Accademia di Belle Arti  di Urbino 
Via dei Maceri n. 2  - 61029 URBINO (PU)  

Al  Ministero dell�Istruzione dell�Università e della Ricerca 
Dipartimento per l�Istruzione 
Direzione Generale per il Personale della scuola 
Ufficio III                                                                 ROMA 

Alle OO.SS. del comparto scuola (a mezzo e-mail)         LORO SEDI 
 

 

 

 


